
MAX T200 HD
Český jazyk



PAG. 1

re
v 

1.
0

EN
G

LISH

PŘIJÍMAČ

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ

BATERIE X 2

RYCHLÁ PŘÍRUČKA

OBSAH

d



PAG. 2

re
v 

1.
0

EN
G

LI
SH

RYCHLÝ NÁVOD

UPOZORNĚNÍ: Tento set-top box nepoužívejte tam, kde by mohl přijít do styku s vodou nebo kde by mohlo dojít 
k jeho zaplavení. Nepoužívejte jej v blízkosti vázy na květiny, umývadel, kuchyňských dřezů, hadic od pračky, 
bazénů atd.
UPOZORNĚNÍ: Na přístroj nepokládejte svíčku ani lampičku, jinak vznikne nebezpečí požáru.
UPOZORNĚNÍ: Přístroj smí být zapojen pouze k takovému zdroji energie, jehož typ je popsán v návodu k obsluze 
nebo vyznačen na přístroji. Pokud si nejste jisti typem zdroje energie ve Vaší domácnosti (například 120 V nebo 
230 V), požádejte o radu svého místního dealera nebo místní elektrárnu.
UPOZORNĚNÍ: V tomto výrobku jsou zabudovány diody. Neotvírejte skříňku ani se nedotýkejte jakýchkoli součástí 
ve vnitřním zařízení. Pokud je nutné skříňku otevřít, poraďte se s místním dealerem technických služeb.
Poznámka: Aby bylo zajištěno správné používání tohoto výrobku, prostudujte příručku pozorně a uschovejte ji 
pro pozdější nahlédnutí.
Čištění přístroje: Po vypnutí přívodu elektrické energie do přístroje očistěte skříňku, panel a dálkový ovladač 
měkkou látkou, mírně navlhčenou slabým roztokem mycího prostředku.
Přídavná zařízení: Bez souhlasu výrobce nikdy nepřipojujte žádná přídavná zařízení a/nebo vybavení, protože tyto 
doplňky mohou vést k riziku vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem nebo k poranění osob jiným způsobem.
Umístění: Štěrbiny a otvory ve skříňce jsou určeny k ventilaci na její ochranu před přehříváním. Tyto otvory 
nezakrývejte ani neumožněte jejich zakrytí umístěním set-top boxu na lůžko, pohovku nebo na jiné místo s 
podobným povrchem, ani jej neumisťujte nad topné těleso nebo registrátor teploty.
Ochrana napájecí šňůry: Napájecí šňůru umístěte na místa, kde se nechodí, aby se na ni nešláplo. Zvláštní 
pozornost věnujte šňůrám u zástrček, elektrických zásuvek a v místech, kde vystupují z přístroje.
Předměty a vniknutí kapaliny: Do otvorů v tomto set-top boxu nikdy nevsunujte žádné předměty, protože se 
mohou dotknout míst s nebezpečným napětím nebo zkratovat součástky, což by mohlo vést ke vzniku požáru 
nebo k úrazu elektrickým proudem. Nikdy na set-top box nerozlijte žádnou tekutinu.
Poznámka: Na skle se může tvořit vlhkost za těchto podmínek:
• Když je přístroj náhle přemístěn z chladného prostředí nebo z místnosti s klimatizací do tepla.
• Ihned poté, co se zapne topení.
• V místnosti s párou nebo s velkou vlhkostí.
Jestliže se uvnitř přístroje začne tvořit vlhkost, je možné, že nebude správně fungovat. Aby se problém odstranil, 
přístroj vypněte a vyčkejte asi dvě hodiny, aby se vlhkost odpařila.
Výměna součástí: Jestliže je nutno v přístroji vyměnit součástky, uživatel by se měl ujistit, že servisní technik 
použije náhradní součástky předepsané výrobcem, nebo takové, které mají stejné parametry jako originální 
součástka. Nepovolená náhrada by mohla u přístroje vést ke vzniku rizika požáru, úrazu elektrickým proudem 
nebo ke vzniku jiných rizik.
Kontrola bezpečnosti: Po provedení každé údržby a opravy je nutné, aby uživatel požádal servisního technika o 
provedení celkové kontroly bezpečnosti, aby bylo zajištěno, že přístroj je v náležitém stavu.

Symbol blesku se šipkou v 
rovnostranném trojúhelníku 
upozorňuje uživatele na 
„nebezpečné napětí“ a je 
určen k prevenci rizika úrazu 
elektrickým proudem.

Výstraha: Aby se snížilo riziko úrazu 
elektrickým proudem, neotevírejte skříňku. 
Servis svěřte pouze kvalifikovaným osobám.

Vykřičník v rovnostranném 
trojúhelníku upozorňuje 
uživatele na důležité 
aspekty provozu a 
údržby (servisu).

Nebezpečí výbuchu, pokud je baterie nesprávně vyměněna. Nahraďte pouze stejným / ekvivalentním typem.



PAG. 3

re
v 

1.
0

EN
G

LISH

RYCHLÝ NÁVOD

Postupujte podle následujících kroků pro správnou instalaci tohoto přijímače.
Krok 1: Připojení
Připojte koaxiální kabel ke konektoru “RF IN”. Připojte přijímač k TV pomocí Scart kabelu jak je 
znázorněno na schéme1.

Tento přijímač nemá zabudovaný modulátor, takže musí být připojen k televizoru pomocí kabelu 
HDMI nebo SCART.

 

RYCHLÝ NÁVOD

PŘÍKLAD 2

PŘÍKLAD 3

PŘÍKLAD 1



PAG. 4

re
v 

1.
0

EN
G

LI
SH

KROK 2:

KONFIGURACE VIDEO VÝSTUPU
Připojení HDMI: přijímač je přednastaven v režimu 720p. 
Tento režim by měl být podporován vaší TV. Ověřte si v 
příručce televizoru, že vstup HDMI podporuje tento režim 
videa. Tento přijímač podporuje i následující režimy videa 
(Původní / Nativní / 480i / 480p / 576i / 576p / 720p_50 / 
720p_60 / 1080i_25 / 1080i_30 / 1080p_50 / 1080p_60). 
Pokud váš TV nepodporuje tento režim videa a chcete se 
připojit pomocí rozhraní HDMI, doporučujeme nejprve 
připojit pomocí Scart a v průvodci instalací nebo v menu 
přijímače změnit režim videa na jeden z vhodných pro 
připojení k televizoru pomocí rozhraní HDMI.

KROK 3: ZÁKLADNÍ KONFIGURACE PŘIJÍMAČE
Přijímač disponuje s instalačním asistentem, který vám 
pomůže nastavit různé parametry.
Po prvním zapnutí přijímače (pomocí tlačítka na zadním 
panelu přijímače) se na televizoru zobrazí následující menu:
Pokud chcete procházet přes různé možnosti tohoto menu 
použijte tlačítka na dálkovém ovladači. - Region: vyberte 
svoji zemi pomocí tlačítek.

- Region: vyberte jazyk nabídky a další informace o přijímači. 
Chcete-li vybrat mezi různými jazyky, použijte tlačítka na 
dálkovém ovladači.

- Rozlišení videa: slouží k přepínání rozlišení videa. Stisknutím 
tlačítka [ ] můžete změnit rozlišení.

- Režim Aspect se používá pro přepínání režimu poměru stran 
obrazu. Nyní nabízíme níže možnosti: 4: 3 PS (Pan a Scan) / 
4: 3 LB (Letter box) / 16: 9 / AUTO. Stisknutím tlačítka [ ] 
můžete každý režim vybrat kruhově.

- Automatické skenování: před provedením automatického 
vyhledávání (stiskněte tlačítko [OK]) ujistěte se, že údaje 
regionu (obrázek 1) jsou správné, v opačném případě 
se vyhledávání kanálů provede nesprávné. Po potvrzení 
možnosti regionu stiskněte tlačítko [OK]. (Obrázek 2)

Neprovádějte žádnou činnost s přijímačem, dokud se 
nedokončí automatické skenování.

OBR. 1

OBR.  2

RYCHLÝ NÁVOD



PAG. 5

re
v 

1.
0

EN
G

LISH

Seznam TV kanálů: Tato možnost zobrazuje seznam uložených TV kanálů.

Seznam rádií: Tato možnost zobrazuje seznam uložených rádií.

Odstranit vše: Tato možnost vymaže všechny uložené kanály a rádia.

Automatické skenování: Tato možnost umožňuje automatické skenování TV a 
rozhlasových kanálů.

Kanálové vyhledávání: Tato volba umožňuje vyhledat jen jeden multiplex.

LCN: Tato možnost umožňuje třídění podle informací v streamu.

RYCHLÝ NÁVOD

EDITACE KANÁLŮ

INSTALACE

Jazyk: Tato možnost umožňuje výběr jazyků nabídky a možností.

TV systém: Tato možnost umožňuje výběr standardního videa a dalších parametrů 
obrazovky.

Nastavení místního času: V této volbě je možné nakonfigurovat čas přijímače a 
uživatelského regionu nebo země.

Nastavení časovače: Menu nastavení časovače.

Rodičovský zámek: V této možnosti může uživatel uzamknout přístup do menu a 
změnit heslo přijímače.

Nastavení OSD: V této možnosti můžete nakonfigurovat nastavení OSD.

Oblíbené: Umožňuje změnit název oblíbených skupin.

Nastavení zvukového popisu: Umožňuje nastavit nastavení zvukových popisů.

Nastavení Multiview: Toto menu umožňuje nastavit obrazovku s více záběry.

Jiné: V tomto menu můžete nakonfigurovat funkce “LNB power”, “Channel play 
Type”,“Beeper”, “Auto Standby” a Loopthougth pohotovostním režimu.

SYSTÉMOVÉ NASTAVENÍ



PAG. 6

re
v 

1.
0

EN
G

LI
SH

Informace: Tato možnost zobrazuje softwarové informace přijímače

Nahrát tovární nastavení: Pokud je tato volba zvolena, provede se reset přijímače a 
načítají se výchozí hodnoty z výroby.

Aktualizace softwaru pomocí OTA: Aktualizace přijímače OTA.

Aktualizace softwaru pomocí USB: Chcete-li aktualizovat přijímač pomocí rozhraní 
USB

Bezpečné odstranění zařízení USB: Umožňuje bezpečně odstranit zařízení USB.

RYCHLÝ NÁVOD

NÁSTROJE

Nahrávání: Umožňuje přehrávat nahrávky z disku USB.

Video: Toto menu umožňuje přehrávání videa z disku USB.

Hudba: Umožňuje přehrávat hudbu z disku USB.

Obrázky: Toto menu umožňuje zobrazit obrázky z disku USB.

Informace o pevném disku: Můžete vidět kapacitu pevného disku. Umožňuje 
konfigurovat možnosti pevného disku včetně formátování.

Nastavení DVR: Umožňuje konfiguraci funkce Timeshift.

MEDIÁLNÍ PŘEHRÁVAČ

Síť: Tato nabídka umožňuje nastavit možnosti sítě, sledovat předpověď počasí a 
poslouchat internetová rádia.

SÍŤ



PAG. 7

re
v 

1.
0

EN
G

LISH

1.  POPIS PANELU & DÁLKOVÉHO OVLADAČE

1.1. POPIS PŘEDNÍHO PANELU

POPIS PANELU & DÁLKOVÉHO OVLADAČE

1. RF IN: Vstup digitálního tuneru.
2. RF OUT: Výstupní signál pro kaskádování na jiná zařízení.
3. KOAXIÁLNÍ S / PDIF: koaxiální výstup pro digitální zvuk (AC3)
4. ETHERNET: Síťové připojení přijímače.
5. HDMI: Výstup HDMI pro připojení k televizoru
6. TV SCART: Výstup SCART pro připojení k televizoru.
7. AC IN: síťový vstupní kabel. 220-240 VAC - 50/60 Hz

1.2. POPIS ZADNÍHO PANELU

1. DISPLEJ: 4 číslice zobrazující čísla programu.
2. Senzor DO: přijímá infračervené signály z dálkového ovladače.
3. LED STAND BY: Zobrazuje stav přijímače
4. USB: USB konektor 2.0

4321

621 53 74



PAG. 8

re
v 

1.
0

EN
G

LI
SH

1. STANDBY: Zapnutí / vypnutí přijímače.
2. MUTE: Zapnutí a vypnutí zvuku.
3. Číselná tlačítka: pro přímé psaní hodnot a jmen.
4. EPG: Zobrazuje informace EPG.
5. AUDIO: Otevře nabídku zvuku.
6. SUBTITLE: Zapnutí a vypnutí titulků.
7. INFO: Zobrazí informace o kanálu se signální lištou.
8. RECALL: Sledujte poslední zobrazený kanál.
9. TV / RADIO: Přepíná mezi TV a rozhlasovými kanály.
10. MENU: Otevře hlavní nabídku.
11. EXIT: Ukončení nabídek nebo zastavení.
12. [ ]: Změní kanály nebo ovládá kurzor v nabídkách.
13. OK: Potvrzení výběru nebo otevření seznamu kanálů.
14. [ ]: Upravuje hlasitost zvuku nebo ovládá kurzor v 
nabídkách.
15. ZÁZNAM: Rychlý začátek nahrávání.
16. STOP: Tlačítko Stop pro nahrávání a TimeShift.
17. VOL +/-: Nastavení hlasitosti zvuku nahoru a dolů.
18. CH +/-: Změna kanálu nahoru a dolů.
19. TTX: Otevírá a zavírá teletext.
20. FAV: Otevře seznam oblíbených kanálů.
21. MEDIA: Otevře menu PVR.
22. PREV | <<: Zpět
23. PLAY: Tlačítko Start pro nahrávání a TimeShift.
24. REV <<: Tlačítko dozadu pro nahrávání a časový posun.
25. USB: Otevře menu multimediálního obsahu
26. NEXT >> |: Dále
27. PAUSE II: Tlačítko Pozastavit pro nahrávání a TimeShift.
28. FWD >>: Tlačítko dopředu pro nahrávání a TimeShift.
29. Barevná tlačítka: Ovládání možností nabídky.

POPIS PANELA & DIAĽKOVÉHO OVLÁDAČA

1.3 POPIS DÁLKOVÉHO OVLADAČE

1 2

3
4

5

6

7 8 9

10 11

12
13

14

20

15 16

17

19
18

21 22 23 24
25 26 27 28

29



PAG. 9

re
v 

1.
0

EN
G

LISH



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 



www.abcomeu.com


